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عدد خبر

مدیرکل شیلات گیلان گفت: مجموع 
تولیدات آبزی‌پروری، صید و صیادی 
استان در سال۱۴۰۱ به ۷۰هزار تن 
رسید که این مقدار نسبت به سال قبل 
۲۰درصد افزایش داشت. به گزارش 
ایرنا، کورش خلیلی افزود: از مجموع 
تولیدات آبزیان در این سال، ۸۴درصد 
در حوزه آبزی‌پروری و ۱۶درصد در بخش 

صید و صیادی بوده است.

20
درصد    

گیلان

علوم‌پزشکی  دانشگاه   سرپرست 
3پروژه گفت:   خراسان‌شمالی 

بزرگ بیمارستانی در خراسان‌شمالی 
احداث می‌شود.  به گزارش تسنیم، 
جواد شاهین‌فر افزود: این 3پروژه 
بیمارستان  شامل  بیمارستانی 
بیمارستان  ارتقای  جرگلان،  و  راز 
پورسینای آشخانه و پروژه بیمارستان 
320تختخوابی زنان بجنورد است. 
به‌گفته وی، همچنین دستگاه‌ها برای 
تامین زمین بیمارستان 220تختخوابی 
مادر و کودک به‌عنوان بزرگ‌ترین پروژه 

درمانی استان ملزم شده‌اند.‌

۳‌
بیمارستان    

سان‌شمالی
خرا

اردیبهشتِ شیراز 
مرکز استان فارس در‌ماه دوم بهار، زیبایی‌هایی وصف‌نشدنی 

را پیش روی گردشگران داخلی و خارجی می‌گذارد

بیش از دو دهه است که 15اردیبهشت به نام شیراز نام‌گذاری 
شده است، شهری که از گذشته‌ای دور در بهار و به‌ویژه در 
اردیبهشت زیبایی‌هایی وصف‌نشدنی داشته و به همین 
دلیل، پانزدهم این‌ماه در تقویم ایرانی قرار گرفته است. شیراز 
به‌عنوان پنجمین شهر بزرگ و پرجمعیت که در مرکز استان 
فارس قرار گرفته، علاوه بر جاذبه‌های فرهنگی و تاریخی 
و ادبی، طبیعتی بسیار زیبا دارد. در حال حاضر کلانشهر 
شیراز سرسبزتر از هر زمانی‌‌ است و عطر بهارنارنج در باغ‌ها و 
خیابان‌های آن بیشتر به مشام می‌رسد. 15تا 21 اردیبهشت 
هفته شیراز قلمداد می‌شود و گردشگران داخلی و خارجی 
که معمولا این شهر را در این زمان مقصد گردشگری خود 
انتخاب می‌کنند، با برنامه‌های متنوعی در سطح شهر مواجه 
می‌شوند.  استان فارس با تنوع اقلیمی، سابقه تاریخی، 
جاذبه‌های گردشگری و جایگاه علمی در کشور منحصر به 
فرد بوده و قلب تپنده این نگین درخشان نیز شیراز است. 
یک راهنمای گردشگری درباره ویژگی‌های شیراز به مهر 
می‌گوید: »شیراز شهری برای تمام فصول است، شهری که 
علاوه بر تنوع گردشگری می‌تواند به‌عنوان قطب فعالیت‌های 
پزشکی نیز در کشور فعالیت ‌کند.«  میلاد رنجبر ادامه 
می‌دهد: »از این موضوع نباید غافل شد که تنوع آب و هوایی 
و وجود بناهای تاریخی متعدد باعث شده تا شیراز همچون 
نگین درخشانی در ایران باشد و علاقه‌مندان متعددی از 
کشورهای مختلف جهان برای دیدن این ظرفیت‌ها به 
استان فارس و شهر شیراز سفر می‌کنند.«‌ به‌گفته او، با توجه 
به توانمندی استان فارس درخصوص حوزه‌های مختلف 
گردشگری ‌ می‌توان با توسعه زیرساخت‌های مرتبط با 
این بخش، اقتصاد فارس را در مسیر توسعه یافتگی قرار 
داد به‌گونه‌ای که صنایع مختلفی در استان با توجه به 

فعالیت‌های گردشگری بهبود و توسعه یابند.

بهار نارنج و سرو
اردیبهشتِ شیراز با رویش درختان بهار نارنج و سروهای 
تنومند با سابقه تاریخی و فرهنگی، این منطقه را در جایگاه 
ویژه‌ای قرار داده است. گردشگران علاوه بر بناهای تاریخی که 
اغلب در اطراف شیراز قرار دارند و حضور در سعدیه و حافظیه، 
از بخش‌های دیگر این شهر نیز بازدید می‌کنند. برای مثال، 
باغ ارم شیراز که به باغ گیاه‌شناسی نیز معروف است با وجود 
تنوع مختلف گیاهی که دارد و دارا بودن عمارت تاریخی جلوه 
متفاوتی از تاریخ را به گردشگران ارائه می‌دهد. همچنین 
گردشگری مذهبی هم در اردیبهشت‌ماه شیراز رواج بیشتری 
دارد و خیل ارادتمندان ائمه اطهار)ع( به شیراز سفر می‌کنند 
تا سومین حرم اهل‌بیت)ع( را با عطر بهارنارنج زیارت کنند. 

بافت تاریخی و فرهنگی شیراز نیز در قلب این شهر و در 
مجاورت آستان احمدی و محمدی)ع( قرار گرفته و ترکیبی 
از تاریخ، فرهنگ و معماری ایرانی-اسلامی است که هرکدام 
از خانه‌های تاریخی این بافت قصه متفاوتی برای گفتن 
دارند. متنوع بودن اقلیم فارس هم یکی دیگر از جذابیت‌های 
گردشگری در استان است که علاقه‌مندان به گردشگری 
طبیعت را فراخوانده و از آنان در اردیبهشت پذیرایی می‌کند.

پیش‌تر شورای شهر شیراز با توجه به ویژگی‌های خاص این 
شهر در‌لایحه‌ای ١۵ اردیبهشت را به نام شیراز نامگذاری 
کرد و پس از تأیید مجلس شورای اسلامی این روز به نام روز 
شیراز نامگذاری شد. به همین مناسبت، هرساله برنامه‌های 
ویژه‌ای از طرف مدیران ارشد فارس در این روز برگزار می‌شود 
و علت این نامگذاری، زیبایی بی‌نظیر شیراز در‌ماه اردیبهشت 

عنوان شده است.‌

خبر روز 

تخریب کافه‌های متجاوز
تعطیلی کافه‌ها با تذکر مربوط به حجاب این روزها در فضای 
مجازی دست‌به‌دست می‌شود و در این گیرودار خبرهایی از 
تخریب آلاچیق کافه‌ها در ساحل بوشهر منتشر شده است‎؛ 

خبری که با تعطیلی‌های دیگر توفیر دارد. 
آن‌طور که شهردار بوشهر در اطلاعیه‌ای اعام کرده، 
این کافه‌ها با گذشت زمان به‌دلیل نبود نظارت و ‌ 
به‌صورت غیرقانونی با هزینه‌های گزاف به غیر واگذار 
شده و به مرور زمان، بدون درنظر گرفتن حق و حقوق 
شهروندان به پیاده‌رو و حریم ساحل تجاوز کرده‌اند تا 
جایی که عاوه بر معبر جلوی کافه‌ها، حریم دریا 
 نیز جهت گسترش فعالیت تجاری این کافه‌ها 

مسدود شده است.
تخریب این سازه‌ها در ساحل بوشهر در شبکه‌های 
اجتماعی بازتاب گسترده‌ای داشت و موافقان و مخالفان 
اقدام شهرداری بوشهر نظرات خود را عنوان کرده‌اند. 
این در شرایطی است که از 2سال گذشته تاکنون تلاش 
 برای آزادسازی حریم ۶۰ متری دریا در شمال و جنوب

 ادامه دارد.

فارس

بوشهر

برف، ارتفاعات گیلان، اردبیل، مازندران، خراسان‌رضوی و البرز 
را سفیدپوش‌کرد و سیلاب،مازندران، گلستان، آذربایجان‌شرقی، 

خراسان‌شمالی و خراسان‌رضوي را تحت‌تأثیر قرار داد

برف بهاری و سیل 
در 8استان

گرما و آفتاب سوزان، هوای اغلب شهرها را تابستانی 
کرده، اما در همین زمان در ارتفاعات مشگین‌شهر 
استان اردبیل، ماسال در استان گیلان، بلده در استان 
مازندران و آسارا و طالقان در استان البرز بارش برف همه را غافلگیر کرد. همزمان با 
بارش برف، سازمان هواشناسی کشور با اعلام احتمال بارش‌های شدید و رگباری باران 
و وزش شدید باد در 8استان کشور، هشدار صادر می‎کند‌‎؛ بارش‌های شدیدی که در 
استان‌های مازندران، گلستان، آذربایجان‌شرقی، خراسان‌شمالی و خراسان‌رضوي 

جاری شدن سیل را به‌دنبال داشت.

گروه ایرانشهر‌گزارش

   طغیان هراز در مازندران  
بارش شدید باران در ساعت‌های گذشته، 
انسداد 5راه فرعی و همچنین طغیان 
رودخانه‌ هراز به‌دلیل بالا آمدن حجم 
آب و آب‌گرفتگی برخی روستاهای 
جلگه‌ای و کوهستانی مازندران را در پی 
داشت. براساس ارزیابی و پایش سامانه 

هواشناسی مازندران در مجموع حدود ۵۰میلی‌متر بارش باران در ۲۴ساعت گذشته در استان ثبت شد 
که این بارش‌ها در مناطق کوهستانی باعث طغیان رودخانه هراز در منطقه امامزاده عبدالله)ع( آمل شد.
حسینعلی محمدی، مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران با تأکید بر اینکه ‌ مشکلات رفع 
شده‌اند، می‌گوید: بارش‌ شدید باران در نواحی کوهستانی و جلگه‌ای از بامداد پنجشنبه به اوج رسید و 
مناطق مختلف را درگیر کرد. به غیراز انسداد 5راه روستایی در آمل، قطعی برق در 4روستا در سوادکوه 

از دیگر مشکلات در ساعت‌های گذشته بود.
در همین روز مازندرانی‌ها شاهد بارش برف در روستای فیل‌بند از توابع بخش بندپی بابل و همچنین 

جواهرده رامسر بودند و ارتفاع برف در این مناطق به 4سانتی‌متر رسید.

   خسارت سیل در خراسان‌شمالی  
خراسان‌شمالی هم از سیلاب‌ روزهای گذشته در امان نبود. سیدحسین مرتضوی، رئیس شبکه دامپزشکی 
شهرستان جاجرم از تلف شدن ۷۵دام سبک در این شهرستان بر اثر سیل خبر می‌دهد و می‌گوید: پس از 
بارندگی روزهای گذشته در شهرستان جاجرم و بر اثر وقوع سیل 2گله دام سبک درگیر سیل شدند که 
متأسفانه تعداد ۷۵رأس دام سبک تلف شدند. رضا نعیمی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان‌شمالی 
هم از خسارت بیش از ۶۶میلیارد تومانی سیل به تاسیسات آب و فاضلاب روستاها و شهرهای این استان 
طی چند روز اخیر خبر می‌دهد و می‌گوید: سیل اخیر به تاسیسات آبرسانی ۳۷نقطه در شهرستان‌های 

بجنورد، شیروان، رازوجرگلان، مانه و سملقان و گرمه خسارت وارد کرد.‌

   سیل و تگرگ در آذربایجان‌شرقی  
از آذربایجان‌شرقی هم خبر می‌رسد که سیل و تگرگ به روستاهای ورگهان و شربیت در اهر 
خسارت وارد کرده است. فرماندار اهر می‌گوید: خسارت وارده به روستاها ناشی از وقوع سیل 
و بارش تگرگ در مناطق روستایی شهرستان اهر توسط دستگاه‌های اجرایی ارزیابی می‌شود. 
ابوالفضل غنی‌زاده بر پیگیری جبران خسارت سیل و بر لزوم مرمت بخش تخریب‌شده پل 
روستای ورگهان تأکید می‌کند و می‌افزاید: با توجه به قطع ارتباط در داخل روستای ورگهان 
بر اثر تخریب پل ناشی از وقوع سیل، اداره راهداری اهر به مرمت و برقراری ارتباط اهالی روستا 
در کمترین زمان ممکن اقدام کند. بارش شدید تگرگ در محور دهستان ورگهان به اراضی 
کشاورزی روستای شربیت هم خسارت وارد کرد. گزارش‌ها از خسارت بارش تگرگ به اراضی 

کشاورزی روستای پسته‌بیگ شهرستان اهر هم حکایت دارد.‌

   آب‌گرفتگی خانه‌ها در گلستان  
بارش شدید باران در قسمت‌هایی از استان گلستان منجر به وقوع سیلاب شد. مدیرعامل جمعیت 
هلال‌احمر گلستان از امدادرسانی هلال‌احمر به واحدهای مسکونی دچار آب‌گرفتگی در جریان سیلاب 

در بندرگز خبر می‌دهد و می‌گوید: به ۳۵حادثه‌دیده خدمات‌ر‌سانی شد.
به‌گفته قاسم غریب‌آبادی، در پی بارش شدید باران در گلستان تعدادی از خانه‌ها در شهرستان بندرگز 
دچار آب‌گرفتگی شدند. پس از گزارش مردمی 3تیم امدادی به محل اعزام و تعداد ۹خانه که دچار 
آب‌گرفتگی شده بود با تلاش امدادگران از آب تخلیه و اقدامات لازم برای امدادرسانی به ۳۵نفر از ساکنان 
این منازل انجام شد. وی می‌افزاید: با توجه به ناپایداری شرایط جوی در استان، تمامی تیم‌های عملیاتی 

و امدادی در آماده‌باش کامل قرار دارند و درصورت بروز حادثه بلافاصله به محل اعزام خواهند شد.‌

بهار برفی
برف در چهل‌وپنجمین روز بهار امسال 
5استان کشور را فراگرفت و هر چند تصاویر 
زیبایی خلق کرد، اما کشاورزان را نگران 
سرمازدگی محصولات‌شان کرد. ایستگاه‌های 
هواشناسی در ارتفاعات مشگین‌شهر استان 
اردبیل، ماسال در استان گیلان، بلده در 
استان مازندران، آسارا و طالقان در استان 
البرز و روستای اینچه قوچان خراسان‌رضوی 

بارش برف را ثبت کردند.
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